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Pokojowa Nagroda
Nobla dla Jurka Owsiaka?

Namiot

Karta zadania nr 48 (możliwa praca zdalna) dla ucznia/uczennicy



Najpierw przeczytaj
W Niemczech, w Saksonii, w mieście Zwickau znajduje się August Horch
Museum. Dawną fabrykę Augusta Horcha zaadaptowano na potrzeby
muzeum, w którym możesz obejrzeć perełki motoryzacyjne takich marek jak:
Horch, Audi czy Trabant. Jest też ekspozycja pokazująca, jak w latach 80.
ubiegłego stulecia mieszkańcy i mieszkanki Niemiec spędzali wolny czas.
Jednym ze sposobów były wyjazdy za miasto. Udaj się na wirtualne
zwiedzanie August Horch Museum i poszukaj samochodu marki Trabant, na
dachu którego znajduje się namiot.

hVps://www.horch-museum.de/virtueller-rundgang/index.html

Zaprojektujesz namiot, który będzie lekki, będzie miał dużo 
miejsca do spania i zapewni wiele powietrza. 

https://www.horch-museum.de/virtueller-rundgang/index.html


KROK 1

Jurta (po mongolsku ger) to tradycyjne mieszkanie koczowników
z Mongolii, a także z krajów sąsiednich, aż po Turcję. Jest to namiot
wykonany z drewnianej ramy pokrytej wełnianym filcem. Tradycyjna jurta
jest bardzo łatwa do zmontowania i ponownego rozłożenia. Zajmuje to
około 2–3 godzin. Może być transportowana z pomocą nie więcej niż
trzech zwierząt (konie, wielbłądy, jaki). Dzisiaj może być przewożona
większym samochodem terenowym. Dowiedz się, jak wyglądają
konstrukcja tego namiotu oraz jego pokrycie wewnętrzne i zewnętrzne.
Jaki sposób mają mieszkańcy jurty na to, żeby w jurcie stały duże,
drewniane meble, pomimo wąskich drzwi?

Informacje na ten temat znajdziesz na stronie:
https://www.mongolyurt.com
(możesz ustawić tekst w języku niemieckim lub angielskim).

Twoim zadaniem jest zaprojektowanie lekkiego, wygodnego do
przenoszenia namiotu.

Co, Twoim zdaniem, warto zapożyczyć z doświadczeń koczowniczych ludów
Mongolii do projektu namiotu?

https://www.mongolyurt.com/


KROK 2

Koczownicze plemiona Indian Ameryki Północnej, które polowały na
bizony, mieszkały w namiotach zwanych tipi. Nazwa pochodzi z języka siou
i oznacza „miejsce, gdzie się żyje”.

O tym, jak żyli rdzenni Amerykanie z Wielkich Równin, dowiesz się na
stronie:
https://pl.khanacademy.org/humanities/us-history/precontact-and-early-
colonial-era/before-contact/a/plains-indian-culture.

Czy coś z rozwiązań używanych przy budowie tipi warto zastosować
w projekcie Twojego namiotu? Co? Dlaczego?

https://pl.khanacademy.org/humanities/us-history/precontact-and-early-colonial-era/before-contact/a/plains-indian-culture


KROK 3
Dzisiaj możemy kupić bardzo różne, często pełne gadżetów namioty. Są
namioty:
ü wyposażone w panele solarne;
ü mininamioty, które można zamienić w śpiwór czy w kurtkę;
ü które da się rozłożyć w kilka sekund;
ü takie, które mogą zamienić się w hamak;
ü modułowe, które da się tak ustawić, że tworzą jedną komorę albo aż

sześć komór;
ü z przezroczystymi ścianami, przez które nocą możesz obserwować

gwiazdy;
ü dla wielbicieli kajakarstwa – dające się rozłożyć na kajaku;
ü dla ekologów – z tektury falistej wzmocnionej biodegradowalnym

plasfkiem.

Informacje o tych i wielu innych ciekawych namiotach znajdziesz
w Internecie.

A co z tych nowoczesnych rozwiązań warto byłoby zapożyczyć do Twojego
namiotu?



KROK 4
Te trzy namioty mają tę samą wysokość i równe powierzchnie podstawy.

Który z nich wybrałbyś/wybrałabyś jako inspirację dla projektowanego
namiotu?

Wyjaśnij swój wybór.

W projekcie swojego namiotu możesz wybrać zupełnie inny kształt, jeżeli
uznasz, że jest lepszy od pokazanych w tym kroku.



KROK 5
Z jakiego materiału będzie uszyty namiot, który zaprojektujesz?

Czy będą to:

ü tworzywa naturalne, które pozyskuje się ze źródeł naturalnych,
w przeciwieństwie do tworzyw uzyskiwanych na drodze syntezy
chemicznej czy innych, bardzo złożonych procesów technologicznych.
Do tej grupy zalicza się: jedwab, bawełnę, wełnę, len, włókna konopi
(hVps://pl.wikipedia.org/wiki/Tworzywa_naturalne);

ü tworzywa syntetyczne wytwarzane przez człowieka – takie, które nie
występują w naturze, na przykład: wiskoza, alcantara, akryl, nylon,
poliester, poliamid
(hVps://pl.wikipedia.org/wiki/Kategoria:Sztuczne_włókna).

Możesz skorzystać z katalogu:
hVps://pl.wikipedia.org/wiki/Kategoria:Tkaniny.

Jaki rodzaj materiału wybierzesz? Uzasadnij swój wybór.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Tworzywa_naturalne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kategoria:Sztuczne_w%C5%82%C3%B3kna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kategoria:Tkaniny


KROK 6
Na osobnej kartce zaprojektuj namiot, który będzie lekki, będzie miał dużo
miejsca do spania i zapewni wiele powietrza.

Tutaj napisz jego specyfikację, czyli wymagania techniczne, jakie powinien
spełniać namiot.

Punkty kontrolne

ü Wypełniona karta zadania „Namiot”
ü Projekt namiotu
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